

ITEM	DESCRIPCION	UN	PRECIO	CANTIDAD	VALOR
			UNITARIO TOTAL		
II	EMERGENCIAS GRUPO No. 5				
6	IED JAIME GARZON SEDE AURAS				
1.2.28	DESMONTE DE PUERTAS EXISTENTES TODO TAMAÑO MADERA - METÁLICAS, INCLUIDO MARCO, (INCLUYE CARGUE Y RETIRO DE RESIDUOS DE CONSTRUCCIÓN A SITIOS AUTORIZADOS)	M2	\$ 29.671,00	10,63	\$ 315.402,73
1.2.44	DESMONTE DE LAMPARAS (INCLUYE ANDAMIOS CERTIFICADOS)	UN	\$ 5.669,00	18,00	\$ 102.042,00
1.2.64	REMOCIÓN DE PINTURA DE MUROS (INCLUYE ANDAMIO CERTIFICADO)	M2	\$ 5.538,00	55,09	\$ 305.088,42
5.1.99	REINSTALACIÓN DE LAMPARAS EXISTENTES	UN	\$ 25.741,00	18,00	\$ 463.338,00
7.1.17	RESANE DE PLACA DE ENTREPISO (BAJO PLACA SE DEBE LIMPIAR, PICAR Y RESANAR)	M2	\$ 43.030,00	4,50	\$ 193.635,00
7.2.84	SUMINISTRO DE PISO NIPOLAM DE 2MM HOMOGNEO INCLUYE PÉGANTE, MASTICO Y MANO DE OBRA.	M2	\$ 315.784,00	53,57	\$ 16.916.548,88
9.1.53	SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTA METALICA EN TUBO CUADRADO DE (80X40) CMS CAL. 18 Y VERTICALES EN TUBO CUADRAOD DE 1", INCLUYE PINTURA EN ESMALTE.	M2	\$ 817.643,00	3,60	\$ 2.943.514,80

9.3.1	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MALLA (ANGEOS), INCLUYE ÁNGULO DE ALUMINIO Y TORNILLERÍA	M2	\$ 54.969,00	2,35	\$ 129.177,15
9.3.20	PUERTA EN ALUMINIO TIPO PERSIANA.	M2	\$ 862.503,00	5,02	\$ 4.329.765,06
9.3.22	PUERTA Y MARCO EN ALUMINIO ANODIZADO SERIE 3831/5020 - COLOR MATE NATURAL + VIDRIO CRISTAL TEMPLADO INCOLORO 5 MM	M2	\$ 868.303,00	2,01	\$ 1.745.289,03
11.1.31	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LLAVE DE PEDAL PARA LAVAMANOS O LAVAPLATOS	UN	\$ 224.670,00	3,00	\$ 674.010,00
13.1.9	ESTUCO IMPERMEABILIZADO SOBRE PAÑETE (INCLUYE ANDAMIOS CERTIFICADOS)	M2	\$ 15.835,00	4,50	\$ 71.257,50
13.1.10	ESTUCO SOBRE PAÑETE (INCLUYE ANDAMIOS CERTIFICADOS)	M2	\$ 12.818,00	32,99	\$ 422.865,82
13.1.11	ESTUCO FILOS SOBRE PAÑETE (INCLUYE ANDAMIOS CERTIFICADOS) INFERIORES A ,60CM	M	\$ 7.909,00	19,61	\$ 155.095,49

13.2.1	VINILO TIPO 1 A TRES MANOS (INCLUYE ANDAMIOS CERTIFICADOS)	M2	\$ 19.956,00	102,97	\$ 2.054.869,32
13.2.2	PINTURA VINILO SOBRE MUROS INTERIORES 3 MANOS - (HASTA 60 CM)	M	\$ 14.139,00	27,90	\$ 394.478,10
13.2.3	PINTURA EPOXICA A 3 MANOS, INCLUYE ANDAMIO CERTIFICADO	M2	\$ 29.750,00	112,71	\$ 3.353.122,50
13.2.9	PINTURA EN ESMALTE (DOS MANOS) (A = 0.6 M) (INCLUYE ANDAMIOS CERTIFICADOS)	M	\$ 13.906,00	20,96	\$ 291.469,76
13.2.11	PINTURA EN ESMALTE PARA GUARDAESCOBA EN CUALQUIER MATERIAL, H= 0.10 M. INCLUYE PREVIA LIJADA DE LA SUPERFICIE.	M	\$ 6.789,00	51,35	\$ 348.615,15
13.2.14	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE IMPERMEABILIZANTE TRANSPARENTE PARA FACHADAS (INCLUYE ANDAMIOS CERTIFICADOS)	M2	\$ 9.557,00	300,55	\$ 2.872.356,35
15.1.2	SUMINISTRO E INSTALACIÓN CERRADURA DE SOBREPONER	UN	\$ 200.299,00	2,00	\$ 400.598,00

15.2.8	SUMINISTRO E INSTALACIÓN SANDBLASTING COLOR OPAL SÓLIDO O TIPO PERSIANA (AMBAS CARAS)	M2	\$ 90.656,00	0,88	\$ 79.777,28
19.1.1	TRANSPORTE TERRESTRE DE INSUMOS Y EQUIPOS DE CONSTRUCCION FUERA DEL PERIMETRO URBANO (APLICA DESDE EL KM 0,00 DE USME, LOCALIDAD DE SUMAPAZ)	M3/KM	\$ 1.731,00	573,94	\$ 993.490,14
20.1.1	ASEO GENERAL FINAL Y LIMPIEZA	M2	\$ 4.498,00	202,00	\$ 908.596,00
TOTAL					\$ 40.464.402,48


IC. JAIRO ERNESTO JIMÉNEZ PINEDA
 Director de Obra Consorcio Claridad